
 دانشگاه شهید بهشتی برگزار شد 8931آیین دید و بازدید نوروزی در سال 

 

در محکومیت  8931ماه  فروردین ۰۲ دانشگاهیان دانشگاه شهید بهشتی،
اقدام آمریکا علیه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تجمع کردند. دانشگاه، 

علمی و کارمندان دانشگاه  جمعی از مسئولین، دانشجویان، اعضای هیئت

شهید بهشتی در واکنش به اقدام خصمانه دولت آمریکا در پی اعلام 
تروریستی بودن سپاه، پس از اقامه نماز ظهر و عصر در صحن مسجد 

الزهرا )س( به سمت بارگاه امامزاده عزیز )ع( و گلزار شهدای گمنام 

راهپیمایی کردند؛ دانشگاهیان شهید بهشتی ضمن سردادن شعارهایی 
 ( 4... )ادامه در صفحه مواضع دولت آمریکا را محکوم کردند. 

اقدام امریکا علیه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نسبت بهتجمع اعتراض آمیز دانشگاهیان   

 (5)صفحۀ گوناگون 

 (7)صفحۀ یادداشت ویژه 

 (3)صفحۀ پژوهش و فناوری 

(11)صفحۀ تازه های مرکز نشر آثار علمی   

(12)صفحۀ دانشگاه در آیینۀ رسانه   

(12)صفحۀ سازمانی  -اداری  

المللی بیسیم نوری غرب آسیا با حضور پژوهشگران  دومین کنفرانس بین
های پژوهشی در  منظور تبادل آخرین یافته المللی به تراز اول ملی و بین

حوزۀ مهندسی مخابرات نوری بیسیم به میزبانی دانشکدۀ مهندسی برق 

دانشگاه شهید بهشتی و با مشارکت دبیرخانۀ دائمی این کنفرانس که در 

 1و  7کشور انگلستان مستقر است، روزهای  Northumbria دانشگاه
 (8۲... )ادامه در صفحه  برگزار خواهد شد. 8931اردیبهشت 

ای برای  علمی دانشگاه با کسب آراء لازم در احکام جداگانه عضو هیئت ۰4

گیری و  های تخصصی منصوب شدند. رأی مدت دو سال به عضویت کارگروه

ریزی و گسترش آموزش عالی از  انتخاب اعضای کارگروه تخصصی برنامه

 ماه از طریق سامانه آموزش عالی برگزار شد. بهمن 85 لغایت 89 تاریخ

 دومین کنفرانس بین المللی مخابرات نوری بی سیم غرب آسیا در دانشگاه شهید بهشتی برگزار می شود

 میلاد مسعود مهدی موعود، حضرت امام زمان )عج( مبارک باد

 نمایی از  سردر  شرقی در حال ساخت دانشگاه شهید بهشتی 

 های تخصصی وزارت عتفنفر از اعضای هیئت علمی دانشگاه شهید بهشتی به عضویت در کارگروه 42انتصاب 



دیدوبازدید نوروزی دانشگاه شهید بهشتی، طبق سنت هرسال در اولین روز کاری  مراسم

 دانشگاه در سال جدید برگزار شد.

به میزبانی  8931ماه  فروردین 87به گزارش روابط عمومی دانشگاه، این آئین، روز شنبه  

علمی و کارکنان  رئیسه دانشگاه شهید بهشتی با حضور جمع کثیری از اعضای هیئت هیئت

 .المللی دانشگاه برگزار گردید های بین در مرکز همایش صبح  88از ساعت 

ترین آیین  تردید مراسم دیدوبازدید نوروزی دانشگاه شهید بهشتی یکی از بزرگ بی

های کشور است که با استقبال پرشور خانواده بزرگ شهید  نوروزی در سطح دانشگاه های

 شود.  بهشتی در محفلی صمیمی برپا می

ای متشکل از حوزه ریاست و  ماه کمیته های دقیقی است. به همین منظور از اواخر بهمن ریزی برگزاری این مراسم بزرگ، نیازمند برنامه

المللی تشکیل شد و طی چندین جلسه  های بین روابط عمومی، معاونت دانشجویی، مدیریت پشتیبانی، اداره کل حراست و مرکز همایش

 نظر و تفکیک وظایف، مقدمات برگزاری این مراسم فراهم گردید. با بحث و تبادل

 
پردیس در ولنجک، پردیس 4، دانشگاهیان شهید بهشتی از 8931در آئین نوروزی سال 

فنی و مهندسی شهید عباسپور در حکمیه تهرانپارس، پردیس علمی تحقیقاتی زیراب و 

پردیس دانشگاهی در اکباتان در این مراسم حضور داشتند؛ حضور برخی از اعضای 

  بخش این مراسم بود. محترم بازنشسته دانشگاه رونق

در بخشی از این آئین، کلیپ نوروزی   

شده توسط اداره روابط عمومی و  تهیه

رسانی که شامل بخشهای مختلف و  اطلاع

 پخش شد.  متنوع بود

های پرطرفدار این مراسم است که هرسال با ظاهری متفاوت  سین یکی از بخش سفره هفت

را  های یادگاری و ثبت خاطره شود که بازار عکس و جذاب توسط روابط عمومی چیده می

 کند. تر می داغ

مراسم دید و بازدید  دانشگاهیان شهید بهشتی در صفهای طولانی، با یکدیگر دیدار و

نوروزی را برگزار کردند که این امر نشانگر داشتن روحیه اجتماعی بالا و علاقه مندی 

 آنان به دانشگاه است. 

خانواده بزرگ دانشگاه شهید بهشتی اولین روز کاری خود را پس از آئین دید و بازدید 

  نوروزی با محوریت همبستگی و همدلی با هم میهنان سیل زده خود آغاز کردند.

 
 
 

 (1)ادامه از صفحه در دانشگاه شهید بهشتی برگزار شد  8931آئین دید  و بازدید نوروزی  در سال 



 

 در دانشگاه شهید بهشتی از قاب دوربین 8931مراسم دید و بازدید نوروزی  سال 



در محکومیت اقدام آمریکا علیه  8931ماه  فروردین ۰۲ دانشگاهیان دانشگاه شهید بهشتی،

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تجمع کردند. به گزارش روابط عمومی دانشگاه، جمعی از 

علمی و کارمندان دانشگاه شهید بهشتی در واکنش به  مسئولین، دانشجویان، اعضای هیئت

اقدام خصمانه دولت آمریکا در پی اعلام تروریستی بودن سپاه، پس از اقامه نماز ظهر و عصر 

در صحن مسجد الزهرا )س( به سمت بارگاه امامزاده عزیز )ع( و گلزار شهدای گمنام 

راهپیمایی کردند؛ دانشگاهیان شهید بهشتی ضمن سردادن شعارهایی مواضع دولت آمریکا را 

 محکوم کردند. در پایان این تجمع، بیانیه بسیج دانشجویی قرائت شد.

 

 کند کند و از مردم دفاع می سپاه، با مردم زندگی می  

دکتر صدوق رئیس دانشگاه شهید بهشتی در حاشیه این مراسم در گفتگو با خبرنگار روابط عمومی و اطلاع رسانی با محکوم کردن اقدام دولت  

اد کند خواهد مشکلاتی و تنگناهایی را برای سپاه پاسداران و ملت بزرگ ایران ایج آمریکا گفت: رژیم آمریکا به خیال خود با این اقدام خصمانه، می

 ها خواهد بود. اما درنهایت این تصمیم به زیان آن

رئیس دانشگاه شهید بهشتی افزود: سپاه پاسدارن جمهوری اسلامی، بخش مهمی از نیروی دفاعی کشور است و در سایه الطاف الهی همچون   

گذشته اقتدار و قدرت خود را حفظ خواهد کرد. دشمنان بدانند سپاه مقتدر جمهوری اسلامی ایران تنها نیست و متکی به دریای خروشان ملت 

 بزرگ ایران است.

طور طبیعی در بین مردم  بودن پایگاه سپاه پاسداران تصریح کرد: سپاه از دل مردم جوشیده، به مردمی رئیس دانشگاه شهید بهشتی با تأکید بر  

 کند. های انقلاب اسلامی دفاع می کند و از همین مردم و ارزش فعالیت دارد، با مردم زندگی می

ی دکتر صدوق با اشاره به اهداف دولت آمریکا در اعلام تروریستی خواندن سپاه خاطرنشان کرد: با نفوذ جمهوری اسلامی ایران در بین کشورها  

جلو، اقدام به تروریستی  بیند و باهدف ایجاد سد پیش روی این حرکت روبه منطقه، دولت آمریکا احساس خطر کرده و عرصه را بر خود تنگ می

 خواندن سپاه کرد.

 با رئیس دانشگاه شهید بهشتی در پایان سخنان خود، این اقدام دولت آمریکا را نوعی خودزنی خواند و گفت: ملت بزرگ ایران این مرحله را نیز  

 افتخار و سربلندی پشت سر خواهند گذاشت.

والمسلمین پور ذهبی نیز به خبرنگار روابط عمومی گفت: دانشگاهیان  الاسلام حجت 

های کشور با تجمع  شهید بهشتی امروز همسو با اقشار مختلف جامعه و سایر دانشگاه

کارانه رژیم آمریکا اعلام و  و راهپیمایی، اعتراض و انزجار خود را نسبت به اقدام جنایت

 .بر حمایت خود از سپاه پاسداران جمهوری اسلامی تأکید کردند

 

 

 

 (1)ادامه از صفحه تجمع اعتراض آمیز دانشگاهیان دانشگاه شهید بهشتی علیه اقدام امریکا درباره سپاه پاسداران انقلاب اسلامی برگزار شد



 نشست مدیران اجرایی دانشگاه با معاون پشتیبانی مالی و مدیریت منابع
نشست صمیمانه مدیران اجرایی با معاون پشتیبانی مالی و مدیریت منابع  

برگزار شد. به گزارش روابط عمومی دانشگاه، این  8937ماه  فروردین ۰8چهارشنبه 

دیدار با حضور دکتر اطاعت معاون پشتیبانی مالی و مدیریت منابع و جمعی از 

ها و واحدهای مختلف دانشگاه در سالن  های پژوهشکده مدیران اجرایی دانشکده

دکتر اطاعت در این دیدار   .کنفرانس شهید ابراهیمی دانشکده علوم زمین برگزار شد

ضمن تبریک فرارسیدن سال نو و اعیاد شعبانیه، از پیشنهاد تشکیل شورای مدیران 

 .اجرایی استقبال نمود

******************************************************** 

 برگزاری اردوهای یک روزه ویژه دانشجویان غیر ایرانی دانشگاه
ویژه  آمده معاونت دانشجویی با سرپرستی دانشجویان غیر ایرانی در ایام تعطیلات نوروز چندین اردوی درون شهری با هماهنگی های بوجود

به   دیدن شد در روز نهم منطقه چیتگر، دریاچه خلیج فارس و لواسانات از  ششم فروردین  دانشجویان غیر ایرانی این دانشگاه انجام شد.در تاریخ

 1۲تعداد  منطقه کردان عزیمت کردند روز چهاردهم بازدید از موزه ها ومحل های تاریخی تهران ، برج آزادی ، برج میلاد انجام شد .در این اردوها

 شب هر برنامه به طول می انجامید. 8۲صبح الی  1/5سرپرستی خانم عمیدی شرکت داشتند که با دو اتوبوس از ساعت  به  دانشجو

******************************************************** 

 نشست صمیمانه معاون پشتیبانی با هیئت رئیسه دانشکده فناوری های نوین 
نشست صمیمانه معاون پشتیبانی مالی و مدیریت منایع با هیئت رئیسه و اعضای هیات علمی 

برگزار شد. به گزارش  8931فروردین  ۰1دانشکده مهندسی فناوری های نوین چهارشنبه 

روابط عمومی دانشگاه، در این دیدار دکتر اطاعت معاون پشتیبانی مالی و مدیریت منایع ضمن 

تبریک فرا رسیدن سال نو و اعیاد شعبانیه از درگاه خداوند آرزوی توفیق و سربلندی مسالت 

  نمود. در ادامه معاون پشتیبانی مالی و مدیریت منابع و اعضای هیئت علمی دانشکده فناوری

 های نوین پیرامون برخی مشکلات این دانشکده به گفتگو و تبادل نظر پرداختند.

******************************************************** 

 ارسال کمک های نقدی و غیر نقدی دانشگاهیان دانشگاه شهید بهشتی به هم میهنان سیل زده
های مردمی برای هم  منظور جذب کمک دانشگاه شهید بهشتی به

ها با مشارکت  آوری کمک میهنان سیل زده، به برپایی چادر جمع

کرد. به گزارش روابط عمومی  اقدام جمعیت هلال احمر

با  گر مدیر پشتیبانی دانشگاه شهید بهشتی دکتر کوزه دانشگاه،

اعلام مطلب فوق اظهار داشت: دانشگاه شهید بهشتی برای 

های  دیده از سیل در استان وطنان آسیب رسانی به هم کمک

آوری  منظور جمع لرستان و خوزستان اقدام به برپایی چادر به

 های نقدی و غیر نقدی کرده است. کمک

 ۰رئیسه دانشگاه  بر اساس تصمیم هیئت مدیر پشتیبانی افزود:

های نقدی و غیر نقدی دانشگاهیان در میدان مرکزی دانشگاه در پردیس اصلی ولنجک و پردیس فنی مهندسی شهید  آوری کمک ایستگاه جمع

 وطنان گرفتار در سیل شتافتند. ماه به یاری هم دانشگاهیان شهید بهشتی همچنین با اختصاص بخشی از حقوق فروردین عباسپور دایر شده است.

 گوناگون



های نفر از اعضای هیئت علمی دانشگاه شهید بهشتی به عضویت کارگروه 42انتصاب 

 تخصصی وزارت عتف

های تخصصی  نفر از اعضای علمی دانشگاه شهید بهشتی به عضویت کارگروه۰4

ریزی و گسترش آموزش عالی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری انتخاب و  برنامه

علمی دانشگاه با  عضو هیئت ۰4به گزارش روابط عمومی دانشگاه،   منصوب شدند.

های  ای برای مدت دو سال به عضویت کارگروه کسب آراء لازم در احکام جداگانه

 تخصصی منصوب شدند.

های تخصصی، تعامل و هماهنگی تصمیمات در حوزه  در دوره جدید فعالیت کارگروه

های  آموزش و پژوهش، توسعه آموزش عالی متناسب با بازار کار، نوآوری در روش

آموزش، شناسایی و رصد تحولات علم و فناوری، کمک به ارتقا و توسعه 

ویژه  نهادهای غیردولتی به  های کاربردی و تقاضامحور، استفاده از ظرفیت پژوهش

بخشی به  ها برحسب نیاز جامعه، تنوع سازی علوم و رشته های علمی، بومی انجمن

مدارج تحصیلی منطبق با استانداردهای جهانی و افزایش سطح مهارت 

گیری و انتخاب  آموختگان را مورد تأکید قرارگرفته است. شایان ذکر است رأی دانش

ریزی و گسترش آموزش عالی از  اعضای کارگروه تخصصی برنامه

 ماه از طریق سامانه آموزش عالی برگزار شد. بهمن 85 لغایت 89 تاریخ
 

روابط عمومی و اطلاع رسانی دانشگاه شهید بهشتی عضویت پرشمار اعضای هیئت 

های تخصصی مختلف وزارت عتف را  علمی دانشگاه شهید بهشتی در کمیسیون

تبریک و تهنیت عرض می نماید و برای آنان در راستای نیل به اهداف بلند آموزش 

  عالی آرزوی موفقیت می نماید.

******************************************************** 

 آخرین تصمیمات هیئت رئیسه دانشگاه برای کمک به هموطنان سیل زده
درخصوص نحوۀ کمک به  ،8931در اولین جلسه هیئت رئیسه دانشگاه در سال

سیل زدگان بحث و تبادل نظر شد و مقرر شد علاوه بر هماهنگی های انجام شده 

برای جمع آوری کمک های نقدی، کمک های غیر نقدی دانشگاهیان نیز جمع 

آوری شود که مأموریت این کار به معاونت پشتیبانی، مالی و مدیریت منابع محول 

 گردید.

های تخصصی که دانشگاه می تواند به ستاد مدیریت همچنین درخصوص کمک

مقرر شد دانشکده ها و پژوهشکده های ذیربط در اسرع  بحران کشور ارائه دهد،

وقت جلسه ای را برای هماهنگی و تعیین نوع کمک های تخصصی این موضوع 

 تشکیل دهند.

ضمنا مقرر شد تیم تحقیقاتی دانشگاه شهید بهشتی به صورت سازمان یافته آثار و 

 تبعات سیل را بررسی کند تا در آینده شاهد چنین حوادث ناگواری نباشیم.

 گوناگون



 به مناسبت روز فریدالدین عطار نیشابوری 

 دکتر فاطمه مهری

 عضو هیات علمی گروه زبان و ادبیات فارسی دانشگاه شهید بهشتی

هجوم زدۀ روزگار خود که نخست از فتنۀ غز و سپس از  اند، آن شاعرِ عارف که در خراسان آشوب پنجم فروردین را روز عطار نیشابوری نامیده و بیست

رد، طفلان آباد بود، برخی از زیباترین و ماندگارترین آثار ادب فارسی را به نظم و نثر پدید آورد، داستان سیمرغ و سی مرغ را جاودانه ک تاتار خراب

و ۀ انوپای طریقت را دست گرفت و در هفت شهر عشق گرداند، و خبر مقامات بزرگان را به نثر آبدار خود برای آیندگان به یادگار گذاشت. در طبل

جا پر  جابه نامه، نامه و اسرارنامه و مصیبت الطیر و الهی بند، در مثنوی منطق توان یافت: در شعر از مثنوی و قصیده و غزل و رباعی و ترجیع چیزها می

مرحوم  زند و به قول برانگیز، در تذکرۀ اولیاء حالات و مقامات و کرامات عارفان که گاه به افسانه پهلو می های پرمغز و تأمل ها و تمثیل از قصه

دوست که  باشد، اما لطیف و شاعرانه است و به ویژه برای خوانندۀ ادب «موجب نفرت و رمیدگی اذهان منطقی»کوب، تواند که  عبدالحسین زرین

کند و  پرداز؛ هم شور عاشقی دارد، هم رنگ قلندری؛ هم وعظ می گوست، هم نکته  ترست. عطار هم قصه پسندد، دلنشین زبان سادۀ خراسانی او را می

ردید خواند. تا زنده بود، چنان نزد مردمان قبول یافت که نسخۀ آثارش پهنۀ خراسان را درنو ستاید و به بیخودی می دهد، هم جنون را می تعلیم می

و به دیگر جاها به دست مشتاقان رسید. چون در حدود هفتادسالگی، بر دروازۀ نشابور به دست مغولان شهید شد و بسیاری از آثارش به آتش 

آن را  -خوب و ناخوب  – ها که عطار در آنها سیر و سلوک کرده بود، اثری پدید آورد های بسیار بر او بربستند و هر کس در آن وادی سوخت، کتاب

ر قرابه شاعر نیشابوری منسوب داشت. چنین بود که در روزگار ما، بزرگانی از شرق و غرب، تحقیق در باب زندگانی و آثار او را وجهۀ همت خویش 

 کوب و محمدرضا شفیعی کدکنی، و از خاورشناسان بیش از الزمان فروزانفر و عبدالحسین زرین دادند، در ایران بزرگانی چون سعید نفیسی و بدیع

 ودههمه هلموت ریتر. چنین بود که نام عطار دوباره جان گرفت، آثارش به نیکویی تمام به طبع رسید و گرد سالیان از مزارش در شادیاخ کهن زد

  آرایند. دارند و مزارش را به گل می شد. اکنون چندین سال است که در چنین روزی یاد او را بزرگ می

*********************************************************************************** 

 به مناسبت اعیاد شعبانیه 

 فاطمه خسروی، رئیس اداره اجرایی دانشکده فیزیک دانشگاه شهید بهشتی

هی را نشیند. نقشی که محبت و دوستی این انوار ال هایمان می ای از احساس تعالی و شکوه در قلب رانیم آمیزه هنگامی که نامشان را بر زبانمان می

های دوستداران چهارده معصوم)ع( جایی است که وسعت صد افلاک در  رساند. دل ترین منافذ جسم و جان می پیوسته در رگانمان به دوردست

ی پاک مهر، لطف و  های دیرینه میزبان وجود کریمانی با عظمت است که هریک سرچشمه های ما جایی است که قرن برابرش بهایی ندارد، دل

ها توتیای  اما در این ایام دو حرم در کربلا و یک مزار آسمانی در مدینه مهَبط تنزیل فرشتگان عالم قدس هستند و غبار این حرم.  عطوفت هستند

ای عظیم در میانشان برای این اقبال بلند برپاست. میلاد دردانه عالم هستی، سومین امام شیعیان و رحمت الله واسعه  ملک و چه مفاخره  چشم

مَن مثِلی سر داد که چه کسی مانند  نگگیری کرد و به فیض کرمش فطرس با حسین )ع( است، همانکه از ابتدای قدم نهادن به کره خاکی دست

مداری و فتوت است؛ عاشقی که همه وجودش را صرف اطاعت از امام خود  من آزاد شده حسین است. میلاد حضرت عباس )ع( ابرمرد عرصه ولایت

العابدین است همانکه به یمن قدومش بشریت  کرد تا آنجا که تمام عاشقان را ادب آموخت و میلاد علی بن حسین )ع( فخر الساجدین و امام زین

آموزگاری یافت تا کمال ادب هم صحبتی با خالق را بیاموزد و از چشمه عشق به خداوند سبحان سیراب شود. در ماه معظم شعبان، در سه روز 

عبدالله الحسین  السلام است. سالروز ولادت حضرت ابی های ما مأنوس با یاد سه بزرگوار از خاندان اهل بیت عصمت و طهارت علیهم خجسته، دل

دت های جانبازان عزیز، و ولا السلام تجدید خاطره رشادت آفرینی پاسداران اسلام، میلاد حضرت ابوالفضل العباس علیه السلام یادآور حماسه علیه

  السلام یادآور دعاهای مردان نیک خدا در فراق معبود یکتاست. العابدین امام سجاد علیه حضرت زین

 یادداشت ویژه



 میلاد مبارک حضرت قائم آل محمد، امام زمان )ع(به مناسبت 

 (شتیلیلا سلیمی )دانش آموز پایه نهم تحصیلی و فرزند آقای حسن سلیمی، مسئول دفتر رئیس پردیس فنی و مهندسی شهید عباسپور دانشگاه شهید به

 

به نام اوکه نامش دلم را گرما می بخشد و گام هایم را در برهوت انتظار صلابت. ظرف انتظارم 

را که بعد از سالیان دراز کامل شده بود در دست گرفته بودم تا به اقلیم رهایی سفر کنم، در راه 

سنگ تزویر را در پیش رویم نمی بینم و پایم می لغزد و ظرف از دستانم به زمین می افتد و 

ای کاش که شکسته بود ولی افسوس که هزار تکه می شود و هر تکه اش به جایی می افتد 

بغض آنچنان راه گلویم را می بندد که گویی کسی دست بر گردن گذاشته و می فشارد. نمی 

توانم جلوی سرازیر شدن اشک های ندامت و حسرت را که مانند سیل از دیدگانم روان شده 

کنم که فریاد بزنم که  بگیرم، بر روی خاک های یأس می نشینیم وسر به آسمان بلند می

بردم حالا که عدالت خدا را شکایت کنم اما لحظه ای درنگ می کنم، تقصیر خودم بود که سنگ پیش رویم را ندیدم، تقصیر من بود که گمان می

 انتظار م را کامل زیبا در دست دارم دیگر قرار نیست مانعی سد راهم شود وحالا اگر سرزنشی است بر من است.

را پس در همان حال که سرم بالا بود می گویم خدایا ای بخشنده  بخشایشگر ای قادر بی همتا مرا ببخش وای توبه پذیر مهربان توبه ی ندامتم 

بپذیر صدایی در درونم می گوید توبه ی خالی چه سود دارد، مگر نمی خواهی به رهایی برسی برخیز و کاری کن، می خواهم بپرسم چگونه اما 

ه ای از تک خودم می دانم که باید بلند شوم و تکه های انتظارم را پیدا کنم، پس گردِ یأسی را که سر تا پایم را پوشانده بود می تکانم و به دنبال

م، انتظارم راه دشت را در پیش می گیرم، گام هایم را کشیده و استوار بر می دارم به دشت که می رسم شرح ماجرا را برای درخت سرو ی می گوی

یاس ها طر تا اگر تکه ای از انتظارم را دیده که در این سو افتاده مرا باخبر سازد او سمتی را نشانم می دهد با امیدواری به آن سمت می روم از ع

سرمست می شوم زمینی که در روبرویم است تا چشم کار می کند یاس در خود دارد در میان آنها مشغول به جستجو می شوم کنار زیباترین و 

ی خوشبو ترین و کبود ترین یاس آن دشت تکه  انتظارم را از روی زمین بر می دارم و در جیب می گذارم یاس ها نشانیِ چاهی عمیق را به من م

رسانم هرچند عمیق است اما تاریک نیست خود را به میانه چاه می رسانم و انتظارم را که لابه لای سنگ های چاه گیر دهند خود را به کنار چاه می

 کرده بود بر می دارم به دنبال تکه بعدی راه بیابانی خشک را در پیش می گیرم.

کنم یکی را در میان آیات قرآن نمی دانم این تکه کجا بوده که این چنین غرق در خون است و از آب گریزان، تکه بعدی را در کنار سجاده پیدا می 

را در خاکی غریب کشف می کنم یک تکه در  ای دیگر به سرزمینی دور سفر می کنم و آندیگری را در کنج زندانی تاریک و نمور، برای یافتن تکه

که دیگر مرزی برای آن نمی  ایمیان ستاره افتاده بود، تکه ی را آغشته به زهر و دیگری را درون خانه ای کوچک پیدا می کنم. با خوشحالی

هان ناگشناختم تکه ها را کنار هم می گزارم و به انتظار به ظاهر کامل شده ام نگاهی از سر رضایت می اندازم و آن را در دستانم می چرخانم که 

خواهم دوباره ظرف را به زمین بزنم و قید انتظار را هم که به یاد تمام زحماتم خیزد میای می افتد و آه از نهادم بر می چششم به جای خالیه تکه

ن را ستابرای پیدا کردن تکه ها می افتم به دویدن هایم به خستگی هایم به نخوابیدن هایم به سفر کردن هایم ظرف را پایین می آورم و دو باره دا

 کنم، خورشید می گوید من آن تکه را دیدم در میان نرگس ها از سر شروع می کنم، از جا بلند می شوم و به دنبال نشانه ای از خورشید سوال می

 بالپیدایش می کنی پایم را به دشتی می گزارم که به وسعت شهری در خود نرگس دارد. آنها را به یاد گفته ی خورشید از نظر می گزرانم؛ به دن

نرگسی باش که ناگاه از شکوهش سرخم کنی و از عطرش مدهوش شوی و از سفیداش رنگ پاکی به خود بگیری و درخشانیه زردش مرا در نظرت 

 حقیر جلوه دهد و مطمئن باش که آن نرگس خودش تکه  آخر را به تو خواهد داد.

ام بر و گدر میان نرگس ها به جستجو می پر دازم در پیش هر کدام زانو می زنم و نگاه می کنم و دوباره و دوباره آن قدر می نشینم و بلند می شوم 

 ...می دارم و راه می روم و می گردم تا آن نرگس را بیابم و به سرزمین رهایی برسم

 

 یادداشت ویژه



 جلسه کتابخانه مرکزی دانشگاه با نماینده شرکت نرم افزاری پارس آذرخش
 

ای پارس  افزار کتابخانه های دانشگاه شهید بهشتی به نرم افزار کتابخانه در راستای تغییر نرم

ای پیرامون مباحث مربوطه فی مابین نماینده شرکت پارس آذرخش با  اذرخش، جلسه

 8۰الی  8۲فروردین ماه ساعت  ۰8مسئولین مربوطه از سوی دانشگاه روز چهارشنبه مورخ 

 در دفتر رئیس کتابخانه مرکزی برگزار شد.

العابدینی، معاونت کتابخانه  خانم  در این جلسه رئیس کتابخانه مرکزی دکتر حاجی زین

نقدی، معاونت مرکز فناوری اطلاعات و ارتباطات مهندس حمیدی فر، رئیس اداره سامانه 

پور و حقیقی کارشناسان فناوری  ها بینش آموزشی و پژوهشی دانشگاه خانم منجی و خانم

 کتابخانه مرکزی و مرکز اسناد حضور داشتند. اطلاعات

******************************************************* 

 برگزاری دومین کارگاه روش پژوهش کارپ
به همت معععاونعت  8931فروردین  83صبح دوشنبه مورخ  دومین کارگاه روش پژوهش کارپ

پژوهشی دانشکده علوم تربیتی و روانشناسی دانشگاه برگزار شد. در این کارگاه دو ساعته، دکتر 

افزار سیتعاوی بعه ایعراد  ها و منابع با استفاده از نرم نسرین اصغرزاده در خصوص مدیریت داده

  .سخنرانی پرداخت

افزارهای مدیعریعت  دکتر اصغرزاده در ابتدای کارگاه نکاتی را در خصوص ضرورت استفاده از نرم

از جمله اِندنوت و منِدِلی را مورد اشاره قعرار داد. وی در   منابع مطرح کرد و برخی از انواع آن

افزار سیتاوی پرداخت و در کنار مزایای استفاده از  ادامه به بیان ضرورت و چرایی استفاده از نرم

های دیگری از  افزار و آموزش چگونگی کار با آن بخش افزار معایب آن را نیز ارائه کرد. بیان الزامات مورد نیاز برای نصب و استفاده از این نرم این نرم

 این کارگاه بودند.

******************************************************* 

 کسب مقام اول و دوم مسابقات کشوری بتن پرمقاومت توسط دو تیم دانشجویان
  

ضمن . حائز رتبه های اول و دوم گردیدند دو گروه از دانشجویان دانشکده مهندسی عمران، آب و محیط زیست در مسابقات کشوری بتن پرمقاومت

تبریک این موفقیت به دانشجویان، اساتید و کادر راهنمای مربوطه از دانشکده مهندسی عمران، آب و محیط زیست، توفیق و موفقیت روزافزون 

  عزیزان را در مجامع ملیّ و بین المللی آتی از درگاه ایزد متعال خواستاریم

******************************************************* 

 بیست و یکمین سمینار توانمندسازی پژوهشی دانشجویان برگزار شد
 

، به همت معاونت پژوهشی دانشکده علوم تربیتی و 8931فروردین  ۰۲بیست و یکمین سمینار توانمندسازی پژوهشی دانشجویان سه شنبه 

در خصوص  -دانشجوی دکتری مدیریت آموزشی دانشگاه شهید بهشتی-دقیقه ای، بهار بندعلی  45روانشناسی دانشگاه برگزار شد. در این سمینار 

های  ل دادهایِ به سخنرانی پرداخت. وی در ابتدای سمینار چند نرم افزار مناسب برای تحلی دی کیو افزار مکَس های کیفی با استفاده از نرم تحلیل داده

های  مان نسخهافزار در طول ز ی را شرح داد. به گفته بندعلی این نرم ِدی  کیو افزار مکَس افزارهای مربوطه نرم کیفی معرفی کرد و در ادامه از بین نرم

حل ساده  افزار و چگونگی کار با آن را بصورتی عملیاتی ارائه کرد و به چند راه تکمیلی خود را ارائه کرده است. وی در ادامه همچنین نحوه نصب نرم

 های کیفی اشاره نمود. این مجموعه سمینارها با هدف توانمندسازی پژوهشی دانشجویان، روزهای سه شنبه هر هفته )به جز ایام برای تحلیل داده

   برگزار می شود. 8۰:85الی  88:9۲تعطیل( ساعت 

 پژوهش و فناوری



 دومین کنفرانس بین المللی مخابرات نوری بی سیم غرب آسیا در دانشگاه شهید بهشتی برگزار می شود

بیان داشت:  دکتر سید محمدسجاد صدوق، دبیر علمی کنفرانس به گزارش روابط عمومی دانشگاه،

منظور  المللی به المللی بیسیم نوری غرب آسیا با حضور پژوهشگران تراز اول ملی و بین دومین کنفرانس بین

های پژوهشی در حوزۀ مهندسی مخابرات نوری بیسیم به میزبانی دانشکدۀ مهندسی برق  تبادل آخرین یافته

کشور  Northumbria دانشگاه شهید بهشتی و با مشارکت دبیرخانۀ دائمی این کنفرانس که در دانشگاه

  برگزار خواهد شد. 8931اردیبهشت  1و  7انگلستان مستقر است، روزهای 

با اشاره به اهمیت برگزاری این کنفرانس گفت: استفاده از نور مرئی و نامرئی  دکترسید محمدسجاد صدوق

ای  در انتقال داده های مخابراتی یکی از فناوری ها نوظهور و آینده دار در مهندسی مخابرات است که در آینده

المللی، فرصتی است تا آخرین  نزدیک محصولات آن به بازار عرضه خواهد شد؛ این رویداد مهم علمی بین

پژوهان این حوزۀ علمی  ها مطرح و با دانش های مرتبط با مخابرات نوری بیسیم در قالب مقاله و سخنرانی یافته

 به اشتراک گذاشته شود.

های  افزاری در تمامی زمینه افزاری و سخت دهندگان نرم دبیرعلمی کنفرانس افزود: گردآوری محققان و توسعه

های تحقیقاتی از  نظر در مورد آخرین یافته گذاری و بحث و تبادل ها و مراکز صنعتی برای ارائه، به اشتراک از دانشگاه OWC مرتبط با فناوری

 است. المللی بیسیم نوری غرب آسیا اهداف دومین کنفرانس بین

  

به  8931، با اشاره به سابقه برگزاری کنفرانس گفت: نخستین کنفرانس مخابرات نوری بیسیم غرب آسیا اردیبهشت دکتر سیدمحمدسجادصدوق

میزبانی دانشگاه صنعتی اصفهان برگزار شد، با توجه با حضور موفق و چشمگیر استادان و دانشجویان مقاطع تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید 

ات های دانشگاه، پیشنهاد میزبانی دانشگاه شهید بهشتی به کمیته هادی کنفرانس مخابر ها و ظرفیت بهشتی در این کنفرانس و با عنایت به قابلیت

های دانشگاه، میزبانی کنفرانس دوم در یک فضای  نوری بیسیم غرب آسیا ارسال شد و پس از بررسی ها و بازدیدهای کمیته مذکور از زیرساخت

 های متقاضی به دانشگاه شهید بهشتی سپرده شد. رقابتی با سایر دانشگاه

 1۲ای مخابرات نوری بیسیم بیان کرد: قریب  در خصوص تعداد مقالات واصل شده بیر دبیرخانۀ دومین کنفرانس منطقه دبیر علمی کنفرانس

مقاله  81نشست تخصصی و  4صورت شفاهی و در قالب  مقاله به ۰۲شده است که پس از داوری،  مقاله تخصصی به دبیرخانه کنفرانس ارسال

 صورت پوستر ارائه خواهند شد. به

  

پایگاه استنادی انجمن مهندسان برق و " با برشمردن ویژگی های کنفرانس دوم تاکید کرد: مقالات ارائه شده در این کنفرانس در دکتر صدوق

های استنادی مهندسی حوزه برق، الکترونیک، فوتونیک و لیزر  نمایه خواهند شد. پایگاه مذکور یکی از معتبرترین پایگاه "IEEE الکترونیک جهان

بی تردید نمایه شدن یافته های کنفرانس   ای برای نمایه نمودن مقالات ارائه شده در کنفرانس را دارد و است که استانداردها و ضوابط سختگیرانه

 این رویداد علمی خواهد افزود.  دوم در این پایگاه استنادی بر اعتبار

المللی مخابرات نوری بیسیم غرب آسیا، متشکل از مشهورترین استادان و  تأکید کرد: کمیته علمی دومین کنفرانس بین دبیر علمی کنفرانس

سخنران کلیدی از کشورهای اسپانیا  ۰های دنیا تشکیل شده است؛  از معتبرترین دانشگاه (OWCرو در حوزه مخابرات بیسیم نوری ) محققان پیش

های  های تحقیقاتی را ارائه خواهند داد؛ برگزاری نشست های معتبر انگلستان، پرتغال و یونان آخرین یافته سخنران مدعو از دانشگاه 4و ژاپن و

های مخابرات نوری و الکترونیک  های تخصصی مرتبط با سیستم المللی حوزه صنعت و دانشگاه و کارگاه نظران ملی و بین تخصصی متشکل از صاحب

 های مهم کنفرانس مذکور خواهد بود. نوری از بخش

های بالاتر از امواج مغناطیسی و استفاده از نور برای ارسال اطلاعات، یکی از روش های  افزود: حرکت به سمت فراکانس دبیر علمی کنفرانس

که  (OWCترین کاربرد نور بود اما در فناوری مخابرات بیسیم نوری ) دار و نوظهور در مهندسی مخابرات است. پیش از این، روشنایی مهم آینده

موضوع محوری این کنفرانس است، جابه جایی داده از طریق نور بدون هیچ مداخله فیزیکی صورت خواهد گرفت، به بیان ساده تر در این روش 

 چراغ ها به یک فرستنده مخابراتی تبدیل خواهند شد.

 پژوهش و فناوری



سه رساله در اعجاز قرآن کریم: در زمینة مطالعات قرآنی و نقد ادبی؛ تألیف: ابوسلیمان خطابی، ابوالحسن رمانی و عبببدالبقباهبر 

 ریال  202،222صفحه، قیمت:  262، 7931مریم اکبری؛ چاپ اول:  –جرجانی؛ ترجمه و تحشیه: دکتر کاظم دزفولیان 

یکی از نظرات مهمی که همواره در میان علما و دانشمندان علوم قرآنی مورد توجه بعوده اسعت، 

بحث دربارۀ اعجاز قرآن کریم است. در نخستین قرون اسلامی، از قرن اول تا پایعان قعرن سعوم 

طور مستقل و صریح به مسئلۀ اعجاز قرآن کریم بپردازد، تألیف نشعده  هجری، تقریباً کتابی که به

است. بیشتر کتب این دوره دربارۀ مسائلی چون علوم قرآن، تفسیر، فقه، حدیث، ملعل و نعحعل، 

 سیره و غیره است. 

از  النکت فی اعجازالقرآناز خطابی،  فی بیان الاعجازالقرآنهای  این کتاب ترجمۀ سه رساله به نام

از عبدالقاهر جرجانی است که توسط دو تن از نویسندگان معاصر مصعر و  الرسالۀ الشافیۀرمانی و 

الله و محمد زغلول سلام در یک معجعمعوععه  های محمد خلف از اساتید دانشگاه اسکندریه به نام

هر یک از این سه نویسنده در بیان اعجاز قرآن کریم وجوه مختلفی را بیعان گردآوری شده است. 

اند، اما بیشتر توجه و تمرکز آنها به مسئلۀ نظم و بلاغت قرآن کریم بوده است. خعطعابعی از  کرده

میان وجوهی که دربارۀ اعجاز قرآن بیان کرده است، بیشتر به بحث دربارۀ بلاغت آن پرداختعه و 

علت اعجاز قرآن کریم را در این دانسته است که الفاظ، معانی و نظم قرآن کریم برتر از فهم و دانش آدمی است. جرجانی در آغار رسعالعه 

م گیرد که یکی از دلائل معهع اند، نتیجه می تر از اعراب متأخر بوده تر و فصیح با استناد به این مسئله که اعراب دورۀ پیامبراکرم )ص(، بلیغ

در اثبات اعجاز قرآن کریم، توجه به دلائل احوال و دلائل اقوال اعراب دورۀ پیامبر اکرم )ص( است و بعد از بررسی این دلائعل، چعنعیعن 

طور قطع قرآن معجزه است. او سپس به بیان اعجاز قرآن کریم از بابت نظم آن پرداخته است. به دلیل اهمیت ایعن  گیرد که به نتیجه می

سه رساله در اثبات اعجاز قرآن کریم و نیز با توجه به اینکه این رسائل از سه دانشمند با سه دیدگاه متفاوت )محدث، معتزلی و سعنعی 

به جایگاه رفیع قرآن مجید در  اند و همچنین باتوجه شافعی( نگاشته شده است و هر سه به بیان جنبۀ ادبی و بلاغی اعجاز قرآن پرداخته

بر آن شدیم تا با ترجمۀ این کتاب مفید قدمی هرچند کوچک در راه معرفی و شناخت عظمت و معنویت و ادبعیعت  ٰ  میان ما مسلمانان

 ثلاث رسال فی اعجازالعقعرآنقرآن برداریم. دربارۀ شیوۀ ترجمۀ اثر حاضر این نکته را باید یادآور شد که این اثر فقط شامل ترجمۀ کتاب 

 اند از:  ای از مباحث به کتاب افزوده شد که عبارت تر شدن آن پاره نیست، بلکه برای سودمندی و قابل درک

الله و محمد زغلول سلام( بیان شده و نیز برخی از کتب آنها ذکر و گعاه  ای از شرح حال گردآورندگان کتاب )محمد خلف . ابتدا خلاصه8

بر ترجمۀ آیات، در برخی از موارد برای درک بهتعر  . علاوه9. ذکر ترجمۀ آیات و احادیث در پانوشت. ۰در چندین سطر معرفی شده است. 

. مراجعه به کتب تراجم معتبر و مشهور بعرای 4آیات به توضیحات بیشتری نیاز بود که این موضوع با مراجعه به کتب تفسیر برطرف شد. 

شده در کتاب که شامل نام بزرگان علم بلاغت، مفسران قرآن، شعرا و نویسندگان و دیگر  ذکر توضیحاتی دربارۀ زندگینامۀ اشخاص مطرح

. در برخی از مواضع کتاب حقیقتی تاریخی و داستانی نهفته است کعه 5ها است. این موردها در پانوشت کتاب ذکر شده است.  شخصیت

اند، اما برای درک بهتر مطالب، لازم دیعده  اند و گردآورندگان نیز به ذکر داستان نپرداخته صاحبان سه رساله نیازی به نقل داستان ندیده

طور مثال داستان ازدواج دو دختر پیامبر با دو پسر ابوالعهعب و دیعگعر  ها در ترجمۀ کتاب و در پانوشت ذکر شود؛ به شد که این داستان

. بعرخعی از واژگعان و  1شعود.  های دیگر با مراجعه به پانوشت صفحات آشکار می وقایع مربوط به این داستان از این جمله است. نمونه

طور مثال ذکر توضیحاتی دربارۀ شععرای جعاهعلعی و    اصطلاحات به توضیح و تعریف اضافه نیاز داشت که در پانوشت به تعریف آن اقدام شد. به 

شدۀ خود ارجاع دقیعق  . گردآورندگان این سه رساله در قسمت تعلیقات کتاب، به کتب استفاده7مخضرمین و محدثین یا دیگر اصطلاحات.  

 اند که با مراجعه به کتب مربوطه، ارجاع دقیق آنها در خود متن و در قسمت منابع و مآخذ ذکر شد.  و جامعی نداشته

 های مرکز نشر آثار علمیتازه



 انتصابات

پردازی، نقد و مناظره  های نظریه کمیتۀ برگزاری کرسی اعضای سابق ای ضمن تقدیر و تشکر از دبیر و های جداگانه دکتر سید حسن صدوق، رئیس دانشگاه شهید بهشتی طی نامه

 دانشگاه، با صدور احکامی دبیر و اعضای جدید کمیته مذکور را منصوب نمود.

 

 سازمانی -اخبار اداری

 دانشگاه در آیینۀ رسانه
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